ТЕМП-01 преобразователи температуры
многоточечные
Преобразователи температуры многоточечные ТЕМП-01 предназначены для непрерывного измерения
температуры жидких сред в нескольких точках и могут применяться на базах хранения и в технологических
емкостях в составе автоматизированных систем управления.
Преобразователи ТЕМП-01, получив сигналы от датчиков температуры, размещенных в чувствительном

через каждые 500 мм)
Преобразователь температуры
Пример обозначения при заказе:
«Преобразователь температуры ТЕМП-01. 01 ТУ 4218-026-12196008-05»
— прибор с длиной чувствительного элемента 1,5 м и тремя датчиками температуры.
Варианты исполнений
Обозначение Условное обозначение
исполнения прибора
Количество датчиков
температуры
Рабочая длина, L
ЮЯИГ.408843.054-00 ТЕМП-01.00 2 шт 1,075 м
ЮЯИГ.408843.054-01 ТЕМП-01.01  3 шт 1,575 м
ЮЯИГ.408843.054-02 ТЕМП-01.02  4 шт 2,075 м
ЮЯИГ.408843.054-03 ТЕМП-01.03  5 шт 2,575 м
ЮЯИГ.408843.054-04 ТЕМП-01.04  6 шт 3,075 м
ЮЯИГ.408843.054-05 ТЕМП-01.05  7 шт 3,575 м
ЮЯИГ.408843.054-06 ТЕМП-01.06  8 шт 4,075 м
ЮЯИГ.408843.054-07 ТЕМП-01.07  9 шт 4,575 м
ЮЯИГ.408843.054-08 ТЕМП-01.08  10 шт 5,075 м
ЮЯИГ.408843.054-09 ТЕМП-01.09  11 шт 5,575 м
ЮЯИГ.408843.054-10 ТЕМП-01.10  12 шт 6,075 м
ЮЯИГ.408843.054-11 ТЕМП-01.11  13 шт 6,575 м
ЮЯИГ.408843.054-12 ТЕМП-01.12  14 шт 7,075 м
ЮЯИГ.408843.054-13 ТЕМП-01.13  15 шт 7,575 м
ЮЯИГ.408843.054-14 ТЕМП-01.14  16 шт 8,075 м
ЮЯИГ.408843.054-15 ТЕМП-01.15  17 шт 8,575 м
ЮЯИГ.408843.054-16 ТЕМП-01.16  18 шт 9,075 м
ЮЯИГ.408843.054-17 ТЕМП-01.17  19 шт 9,575 м
ЮЯИГ.408843.054-18 ТЕМП-01.18  20 шт 10,057 м
ЮЯИГ.408843.054-19 ТЕМП-01.19  21 шт 10,575 м
ЮЯИГ.408843.054-20 ТЕМП-01.20  22 шт 11,075 м
ЮЯИГ.408843.054-21 ТЕМП-01.21  23 шт 11,575 м
ЮЯИГ.408843.054-22 ТЕМП-01.22  24 шт 12,075 м
ЮЯИГ.408843.054-23 ТЕМП-01.23  25 шт 12,575 м
ЮЯИГ.408843.054-24 ТЕМП-01.24  26 шт 13,075 м
ЮЯИГ.408843.054-25 ТЕМП-01.25  27 шт 13,575 м
ЮЯИГ.408843.054-26 ТЕМП-01.26  28 шт 14,075 м
ЮЯИГ.408843.054-27 ТЕМП-01.27  29 шт 14,575 м
ЮЯИГ.408843.054-28 ТЕМП-01.28  30 шт 15,075 м
ЮЯИГ.408843.054-29 ТЕМП-01.29  31 шт 15,575 м
ЮЯИГ.408843.054-30 ТЕМП-01.30  32 шт 16,075 м
Стандартный комплект поставки:
 Преобразователь температуры многоточечный ТЕМП-01 — 1 шт.
 Руководство по эксплуатации — 1 экз.
Схемы и чертежи
Рис. 1. Внешний вид и габаритные размеры ТЕМП-01
1 — корпус;
2 — крышка;
3 — заземление;
4 — кабельный ввод;
5 — отрезок кабеля для подключения внешних цепей;
6 — чувствительный элемент;
7 — датчики температуры;
8 — накидная втулка
Примечание: при необходимости длина кабеля 5 согласовывается при заказе.
Рис. 2. Чертеж средств взрывозащиты ТЕМП-01
Рис. 3. Подключение прибора к интерфейсу RS485
а) без повторителей
б) с повторителями
Рис. 4. Схема подключения
Провод Назначение Цепь
1 (красный) +24 В
питание
2 (черный) общий
3 (зеленый) А
интерфейс RS485 4 (синий) В
5 (желтый) С
Рис. 5. Правильный монтаж витой пары на парке емкостей
Рис. 6. Неправильный монтаж витой пары на парке емкостей